
 

 

K V Ě T E N   2 0 2 5 
PROGRAMOVÁ NABÍDKA 

 
 

27. dubna – 18. května 
KOCIANOVO ÚSTÍ 
20. ročník hudebního festivalu 
 
 

30. dubna – 3. května 
ZUŠ Jaroslava Kociana 
HERANOVA VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ 
soutěž pro mladé violoncellisty do 16 let – 30. ročník 
 
 

sobota 3. května 19:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
ŠPINARKA 
Tomáš Dianiška  
Divadlo Petra Bezruče Ostrava 

Divadelní hra, která se věnuje životu a dílu české zpěvačky Věry Špinarové, jedné 
z ikon domácí hudební scény. Skrze silné momenty z jejího osobního života i 
kariéry se odhalují různé vrstvy její osobnosti, od uměleckého elánu až po lidské 
strasti a radosti. Příběh je zpracován s citem a autentičností, aby ukázal nejen její 
veřejnou tvář, ale i tu soukromou, která zůstávala částečně skrytá. 
Pokud se chystáte na představení, můžete očekávat směs hudby, emocí a 
inspirace – skutečný pohled na jednu z nejvýraznějších osobností české kultury. 
Režie: Tomáš Dianiška 
Hrají: Markéta Matulová, Kateřina Krejčí, Jakub Burýšek / Vít Hofman, Lukáš 
Melnik / Dušan Urban, Marián Chalány / Vojtěch Johaník, Jáchym Kučera, Julie 
Goetzová / Alexandra Palatínusová, Lenka Kučerová, Zuzana Novotná / Kristýna 
Waloschková, Michal Weber, Filip Kapusta, Robert Hejduk / Martin Jarošek, Jan 
Borák, Benedikt Holčák / Martin Hrček / Vladimír Matušínský, Martin Bala / 
Adam Dudek / Jan Gajdica, Marek Dufek / Antonín Jančár / Lubomír Konečný 



délka představení: 2:50 hod. 
divadelní představení 
vstupné 670 Kč   
 
 

6. – 10. května 
ZUŠ Jaroslava Kociana 
KOCIANOVA HOUSLOVÁ SOUTĚŽ 
soutěž pro mladé houslisty do 16 let – 67. ročník 
 
 

středa 7. května 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
KONCERT LAUREÁTA KOCIANOVY HOUSLOVÉ SOUTĚŽE 2024 
Komorní filharmonie Pardubice  
laureátka 66. ročníku KHS Sora Lavorgna 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné 290 Kč 
 
 

čtvrtek 8. května 19:30 hodin 
kostel Nanebevzetí Panny Marie  
DANIEL MATEJČA A BAROCCO SEMPRE GIOVANI 
Daniel Matejča – housle 
Barocco sempre giovane – komorní soubor 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné 340 Kč 
 
 

pátek 9. května 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo  
MELODY MAKERS TENTOKRÁT S VOJTĚCHEM HAVELKOU 
Vojtěch Havelka – zpěv a mluvené slovo 
Melody Makers 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné 460 Kč 
 
 

sobota 10. května 14:30 hodin 
Roškotovo divadlo  
KONCERT LAUREÁTA A VÍTĚZŮ 67. ROČNÍKU KOCIANOVY HOUSLOVÉ SOUTĚŽE 
účinkují: 



laureát a vítězové čtyř soutěžních kategorií 
mezinárodní komorní smyčcový orchestr 
Leoš Čepický – housle 
Daniel Matejča – housle 
Miluše Barvínková – dirigentka 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné zdarma 
 
 

úterý 13. května 19:30 hodin  
Roškotovo divadlo 
VINCENC 
Torben Betts  
Divadelní spolek Kašpar Praha 

Současná úspěšná britská komedie. Velkoměstští intelektuálové Emily a Oliver se 
přestěhují z Londýna do levnějšího domu na severu Anglie, aby měli blíž ke 
„skutečným lidem“. Těmi jsou například jejich sousedé, manželé Alan a Dawn, 
kteří však namísto diskuzím o politice a umění dávají přednost fotbalu a popíjení 
plechovkového piva. Tento střet dvou odlišných kultur nezůstane bez následků 
a poznamená všechny zúčastněné… 
Režie: Pavel Lagner 
Hrají: Jitka Nerudová, Jan Zadražil, Eva Elsnerová, Petr Halíček 
délka představení: 2:10 hod včetně přestávky 
divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbývající vstupenky v předprodeji a 
hodinu před začátkem představení u pokladny divadla 
vstupné 430 Kč 
 
 

středa 14. května 19:00 hodin 
čtvrtek 15. května 19:00 hodin 
Kulturní dům 
HOSTINEC U MARUNY 
Zábavná divadelní komedie od skupiny Techtle Mechtle, která se odehrává v 
prostředí české vesnické hospody. Hlavní postavou je rázná hospodská Maruna, 
která má nejen svůj hostinec, ale i všechny štamgasty pevně pod kontrolou. 
Příběh se točí kolem příprav na hasičský ples a nabízí směs humoru, lásky, 
hospodských rvaček a českých písniček, které si diváci budou broukat ještě 
dlouho po představení. 
travesti show TECHTLE MECHTLE 
vstupné 490 Kč 

 
 



sobota 17. května 20:00 hodin 
Kulturní dům 
TANČÍRNA   
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních kurzů. Chcete si zatančit 
společenské tance? Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním a 
latinskoamerickým tancům. Večerem provází DJ Mirek Novotný. Určeno pro 
páry, omezená kapacita. 
vstupné 150 Kč   
 
 

neděle 18. května 10:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
MICHAL NA HRANÍ 
Interaktivní dětská show Michala Nesvadby, která děti vtáhne do světa her a 
fantazie. Michal učí děti, jak si hrát s hračkami, udržovat pořádek a zároveň je 
zapojuje do magických her s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky. Děti 
jsou aktivními účastníky od začátku až do konce, což zaručuje nezapomenutelný 
zážitek. 
představení pro děti s Michalem Nesvadbou 
vstupné 290 Kč 
 

                       

neděle 18. května 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo  
OUSTEČTÍ FILHARMONICI 
Matyáš Keller – violoncello 
Lenka Smílková Barvínková – dirigentka 
Oustečtí filharmonici 
koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
vstupné 190 Kč 
 
 

pátek 23. května 19:30 hodin 
Roškotovo divadlo 
KRÁLOVNY 
Michaela Doleželová, Roman Vencl 
Agentura VIP Art Company Praha 

Komedie plná upřímného humoru, který drží člověka nad vodou v těch nejtěžších 
chvílích a pomáhá mu zdolávat i ty nejtěžší překážky. Tři ženy, které se sejdou 
v lázeňském pokoji, byly v nedávné době vystaveny zlomovým životním 
okamžikům a teď stojí před nelehkým úkolem – naučit se žít své nové životy. 
Kromě tohoto faktu však nemají společného vůbec nic... 



Režie: Petr Svojtka 
Hrají: Vilma Cibulková, Martina Hudečková, Karolína Půčková 
délka představení: 2:00 hod včetně přestávky 
divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbývající vstupenky v předprodeji a 
hodinu před začátkem představení u pokladny divadla, náhradní termín za 
13.3.2025 
vstupné 410 Kč   
 
 

sobota 24. května 14:00 hodin 
Roškotovo divadlo 
KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO TANCE MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH 
vstupné 50 Kč 

 
 
Připravujeme na červen 2025: Ústí nad Orlicí 2025 – Město v pohybu, Na Zlatém 
jezeře – Agentura Harlekýn Praha (divadelní představení). 
 
Předprodej: Informační centrum Městského úřadu, budova radnice, tel.: 465 514 271 
                    KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, Ústí nad Orlicí 
                    Rezervační a prodejní systém on-line na www.klubcentrum.cz 
Informace: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, tel.: 735 746 521  
                     info@klubcentrum.cz 

 


